
 

1 

 

 

K U P N Í   S M L O U V A   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smluvní strany 

 

1. Kupující:  Město Luže 

 se sídlem:   náměstí Plk. Josefa Koukala 1, 538 54 Luže 

 zastoupený:   Ladislavem Peterkou, starostou města 

IČO:    002704400 

 Bankovní spojení:   

 Číslo účtu:    

(dále jen „kupující“) 

 

2. Prodávající: EduVision s.r.o. 

 se sídlem:   Purkyňova 649/127, 612 00 Brno - Medlánky 

 zastoupený:   Ing. Petrem Čumbou, jednatelem společnosti 

vedený u KS v Brně, C 131579 

 IČO:    17803039 

 DIČ:    CZ17803039 

 Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:   2502442588/2010 

E-mail:    Telefon:      

(dále jen „prodávající“) 

               

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“) následující kupní smlouvu (dále jen „smlouvu“): 

 

I. 

Preambule 

1. Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku zadávanou v souladu se zákonem 

č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Dodávka a 

montáž venkovní učebny včetně vybavení v ZŠ Luže“ (dále jen „zakázka“), prodávající 

předložil v souladu se zadávacími podmínkami zakázky nabídku ze dne 1.12.2023 (dále jen 

„nabídka“) a tato byla pro plnění zakázky vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího, za dále uvedených podmínek, dodat 

kupujícímu do místa plnění, uvedeného v čl. III této smlouvy, zboží a namontovat dle 

technické specifikace uvedené v příloze č.1, který je nedílnou součástí této smlouvy (dále také 

jen „zboží“) 

 

2. Předmětem a součástí dodávky zboží dle této smlouvy je také: 

a) doprava zboží do místa plnění 

b) vyložení zboží z přepravního vozidla na místa umístění dle čl. III. odst. 2 



 

2 

 

c) provést instalace a montáže venkovní učebny včetně příslušenství na místo určené v 

souladu s ustanovením článku III s cílem dosáhnout plného, funkčního a bezvadného 

užívání zboží 

d) Předání návodu k použití v českém jazyce kupujícímu v tištěné i elektronické verzi 

e) předání kompletní dokumentace včetně certifikace, atestů, homologace, pokud se na 

přístroje vztahují, dokumentace bude předána i elektronicky ve formátech pdf a zip  

 

3. Prodávající se zavazuje  

a) převést na kupujícího vlastnické právo k dodávanému zboží v termínu uvedeném 

v čl. VI. této smlouvy a  

b) v rámci předmětu plnění smlouvy poskytnout související plnění uvedené v odst. 2. 

 

4. Kupující se zavazuje za dále uvedených podmínek zboží převzít a zaplatit kupní cenu dle čl. 

IV. této smlouvy.  

 

5. Prodávající je povinen v návaznosti na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění, a jeho prováděcí předpisy nakládat s odpadovými 

materiály vzniklými jeho činností v souladu s platnou legislativou. 

 

III. 

Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen dodat a provést montáž zboží v souladu s nabídkou a specifikací uvedené 

v článku II této smlouvy, a to tak, aby bylo zboží plně a funkčně použitelné pro kupujícího, 

nejpozději do tří měsíců od okamžiku podpisu této smlouvy a jejího doručení prodejci. 

 

2. Místem dodání zboží je ZŠ, Komenského 254, 538 54 Luže.  

 

3. Prodávající se zavazuje nejpozději 3 dny předem avizovat osobám oprávněným 

k protokolárnímu převzetí zboží dle čl. VIII. této smlouvy přesný čas plnění dodávky. 

 

4. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma smluvními 

stranami. 

 

5. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy, vyhrazuje si kupující 

právo od smlouvy odstoupit. 

 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy, uvedený v čl. II této smlouvy, 

kupní cenu, která činí celkem: 

Celková cena bez DPH   2 140 310,00 Kč 

Celkem 21 % DPH      449 465,10 Kč 

Celková cena včetně DPH  2 589 775,00 Kč 

 

2. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího tzn. všechny práce, dodávky, služby, 

výkony a média, kterých je potřeba k dodání, montáži a zprovoznění zboží dle čl. II této 

smlouvy, a to včetně nákladů na ubytování, stravné a dopravu pracovníků apod.  

 



 

3 

 

3. Tato cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnoty kursu české měny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. Tato 

cena je nejvýše přípustnou a může být změněna jen při změně daňových předpisů upravujících 

DPH. 

 

4. Kupující uhradí kupní cenu po dodání zboží, na základě faktury prodávajícího, která musí mít 

náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. Den uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona o DPH je 

den dodání zboží. 

 

5. Prodávající vystaví fakturu s podrobným výpisem zboží po předání kompletní dodávky 

v souladu s dodacím listem. Fakturu prodávající zašle na sídlo kupujícího nebo elektronickou 

poštou na adresu: monika.duskova@luze.cz  

 

6. Faktura zhotovitele bude předložena v jednom vyhotovení a musí splňovat všechny náležitosti 

platebních dokladů podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, zejména:   

a) označení faktury a číslo, 

b) číslo žádosti a název projektu, 

c) obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČO a DIČ, 

d) předmět plnění a den splnění, 

e) den vystavení faktury a lhůtu splatnosti, tj. 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli, 

datum zdanitelného plnění, 

f) označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 

g) fakturovanou částku vč. DPH, základ daně, sazbu daně, výši daně, 

h) razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby zhotovitele. 

 

7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení oprávněně vystavené kupujícímu. Námitky proti 

údajům uvedeným na faktuře může kupující uplatnit do 7 dnů od doručení s tím, že jí odešle 

zpět prodávajícímu s uvedením výhrad.  

 

8. Zaplacením faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího. 

 

9. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 

V. 

Záruční doba a vady zboží 

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095 až § 2096 

občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva 

a vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 

 

2. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na které se vztahuje záruka za jakost, jestliže tyto 

vady vznikly v přímé souvislosti s prokazatelným zaviněním kupujícího.  

 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce  24 měsíců ode dne kdy dodané 

zboží převezme dle předávacího protokolu. 

 

mailto:monika.duskova@luze.cz


 

4 

 

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného 

zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení odborné péče. 

 

5. Prodávající je povinen reklamované vady prošetřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne kdy 

obdrží od kupujícího reklamaci. Jde-li o záruční vadu, je povinen ji prodávající odstranit ve lhůtě 

15 dnů ode dne kdy obdržel od kupujícího reklamaci, nedohodnou-li strany písemně jinou 

lhůtu. 

 

6. V případě, že prodávající své povinnosti ze záruky nesplní a nebo bude s odstraněním konkrétní 

záruční vady v prodlení i přes písemné upozornění kupujícího, má kupující právo nechat 

odstranit konkrétní záruční vadu zboží třetí kvalifikovanou osobou, na náklady prodávajícího. 

Prodávající je povinen uhradit kupujícímu náklady, které kupující na odstranění takové vady 

zboží vynaložil. Podmínky záruky za jakost zboží poskytnuté prodávajícím dle této smlouvy 

nejsou shora uvedeným postupem dotčeny.   

 

7. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese nebo emailovém spojení  prodávajícího uvedeným      v 

záhlaví této smlouvy. Změna těchto kontaktů není změnou této smlouvy a prodávající je 

povinen změnu svých kontaktů kupujícímu vždy předem včas oznámit. 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. 

 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží, na základě  podepsání      

protokolu o převzetí zboží.       

 

VII. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za 

každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží bez DPH, jak je 

tato cena dohodnuta v této smlouvě. Ujednání této smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu škody v plné výši, vedle smluvní pokuty, která vznikne kupujícímu z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystaveného daňového dokladu, zavazuje 

se kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výší 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

VIII. 

Spolufinancování projektu 

 

1. Předmět plnění dle této smlouvy bude spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro 

regionální rozvoj Integrovaného regionálního operačního programu, číslem žádosti: NR 

a názvem projektu „Venkovní učebna na školní zahradě ZŠ Luže“. 

 

2. Prodávající se zavazuje poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 

projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 



 

5 

 

orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy). Dále se zhotovitel zavazuje 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

 

 

3. Prodávající se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací tohoto projektu 

včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy, touto smlouvu neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

2. Osoby oprávněné k převzetí zboží kupujícím:  

 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou originálních vyhotoveních a každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky 

této smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz připojují své podpisy. 

 

4. Smlouva se uzavírá v písemné formě. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze dohodu 

smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných jejich oprávněnými 

zástupci.   

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma s mluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv, které provede kupující do 30 dnů po jejím podpisu. Smluvní 

strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění. 

 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

V případě kolize mezi textem této smlouvy a textem přílohy mají přednost ujednání v této smlouvě.   

 

 

V Luži dne 29.1.2024             V Brně dne 11.1.2024 

 

Za kupujícího:       Za prodávajícího:  

 

 

……………………………………………    ……………………………………………….. 

Ladislav Peterka  Ing. Petr Čumba 

 starosta města jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 
1. Identifikace a popis výrobku  

Venkovní učebna – dřevěná rámová prefabrikovaná stavební sestava bez zateplení, obvodové a vnitřní 

stěny, stropy a střechy pro kompletní budovu. Konstrukce rozměrů 10,0 x 6,50  x 3,50 m s pultovou 

střechou. Jednoduchý objekt montovaný z dřevěných prvků – zakládacích trámků, sloupů, vaznic a 

krokví. 

 

Součástí učebny bude: 

- kabinet 

- sklad  

- vlastní prostor pro výuku 

Zakládací trámky z délkově napojovaného dřeva nebo lepeného lamelového dřeva spodního rámu 

rozměrů 140/140 mm budou ukotveny do základového pasu pomocí úhelníku a chemické kotvy nebo 

jiným vhodným způsobem. Slupky budou dřevěné – hranoly z délkově napojovaného dřeva nebo 

lepeného lamelového dřeva rozměrů 140/140 mm osazené na zakládací trámky. Vaznice z délkově 

napojovaného dřeva nebo lepeného lamelovaného dřeva budou rozměrů 220/140 mm, na které 

budou uloženy krokve 140/60 mm z délkově napojovaného dřeva nebo lepeného lamelového dřeva. 

Zastřešení bude provedeno hydroizolační fólií tl. 1,5mm, která bude podložena geotextilií  

a bude uložena na dřevěné palubky.  

Střecha bude oplechována pozinkovaným barevným plechem. Doplnění obkladovými  

a podlahovými palubkami, dále posuvné a pevné stěny s prosklením z polykarbonátu nebo bez 

prosklení, včetně napojovacího kování.  

Voda bude svedena přepadem volně do terénu.  

Podlaha učebny bude z terasových prken, které budou uloženy na rošt z hranolů z délkově 

napojovaného dřeva rozměrů 140/60 mm.  

Posuvné podium bude z hranolů 180/60 mm z délkově napojovaného dřeva s obložením dřevěnými 

palubkami.  

Opláštění učebny bude provedeno dřevěnými palubkami. Boční stěny učebny budou posuvné – tři 

rámy o celkové délce cca 4,50 m budou osazeny na posuvném systému.  

Vstup do skladu a kabinetu bude přes otočné dřevěné dveře.  

 

 

Dřevěné konstrukce budou opatřeny speciálním nano ochranným hydrofobním ekologickým nátěrem 

Vstup do objektu bude bezbariérový. 



 

7 

 

Větrání objektu bude přirozené – okny nebo dveřmi. 

Rozvody elektro – v objektu bude využívána elektrická energie pro osvětlení, výpočetní  

a zobrazovací techniku a další běžné elektrospotřebiče. 

 

Stavba bude osazena na základové desce o rozměrech 10x6,5 metru s bezbariérovou terasou 10x5 

metrů.  

 

2. Vybavení venkovní učebny 

1) Uzamykatelná místnost pro školní vybavení a uschování interaktivní tabule a pomůcek 

2) Posuvné dřevěné dveře v kombinaci s polykarbonátem 

3) Zásuvný schod - rozšíření pohybové plochy  

4) Plocha pro pohybové aktivity min. 36 m2 (v případě zasunutého schodu) 

5) Rozkládací školní stoly s bezpeč. přichycením 9ks (celkem pro 27 žáků)  

6) Rozkládací lavice s bezpečnostním přichycením 9ks (celkem pro 27 žáků) 

7) Interaktivní obrazovka 86“ - kombinace panelu a magnetické tabule 86“ na mobilním elektr. 

stojanu s elektricky nastavitelnou výškou, systém Android 11 nebo obdobný systém, antikolizní 

systém certifikace TUV, jas min 400cd/m2, Zero Bonding, jazyk čeština, 4K webkamery, certifikace 

TUV, Software Note, Bytello Share nebo obdobný výukový program, All-in-one Office aplikace, 

mozaBook CLASSROOM nebo obdobný výukový program; 

8) 2 Klimatizační jednotky 

9) Přístupová licence na webovou platformu  

10) Příprava pro zelenou edukační stěnu 

11) Led osvětlení učebny  

 

3. Obecné požadavky na učebnu 

Učebna bude splňovat základní požadavky na bezpečnost stavby při užívání – aby při jejím užívání a 

provozu nedocházelo k úrazu uklouznutí, pádem, popálením, zásahem el. proudem, výbuchem apod. 

Při výstavbě nebudou použity neověřené materiály a technologie. Použitá zařízení budou schválena 

pro daná využití a budou využívána dle pokynů výrobce. Rozvody  

a instalace budou provedeny dle předpisů o funkčnosti a budou vystaveny protokoly či jednotlivé 

revizní zprávy. Učebna bude vybavena účinnou ochranou před atmosférickými vlivy – bleskosvodem. 

Objekt bude vyhovovat všem platným normám ČSN.  

 

Učebna bude certifikovaná stavebním technickým osvědčením. 


